ДОГОВОР № ____ / 17
г. Минусинск                                                                                                 «09 » января  2017 года

Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  «Минусинский педагогический колледж имени А.С.Пушкина», именуемое в дальнейшем «Колледж», в лице директора Братиловой Галины Петровны, действующего на основании Устава, с одной стороны и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Курагинская средняя общеобразовательная школа №3,  именуемое в дальнейшем, «Образовательная организация»  в лице директора Иванова Ивана Ивановича , с другой стороны, заключили настоящий  Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Колледж направляет студента 3 курса очной формы обучения специальности 44.02.02 Преподавание в начальных классах Иванову  Екатерину Ивановну для прохождения преддипломной производственной  практики в сроки с «27» февраля 2017 года по «25» марта 2017 года, а Образовательная организация  принимает на себя ответственность за организацию и проведение практики.

2. Обязательства сторон

2.1. Колледж обязуется:

2.1.1. Издать приказ о прохождении практики не менее чем 2 недели до ее начала.

2.1.2.  Направить в образовательную организацию  студента в сроки, предусмотренные учебным планом Колледжа.
2.1.3.   Перед  отправкой на практику провести медицинский осмотр всех студентов.
2.1.4. Обеспечить:

- индивидуальным заданием по практике;

- квалифицированными консультациями студента-практиканта;

- контроль за соблюдением студентами трудовой дисциплины и правил внутреннего трудового порядка, обязательных для образовательной организации,  выполнением студентом всех видов работ, предусмотренных программой  и индивидуальным заданием практики.
2.1.5. Назначить из числа преподавателей колледжа руководителя практики для осуществления контроля  за прохождением студентами практики, а также для оказания руководителю практики от образовательной организации методической помощи по вопросам организации и проведения практики.
2.1.6. Расследовать и учитывать несчастные случаи, если они произойдут со студентами  в период практики.

2.2.Образовательная организация  обязуется:

2.2.1. Принять студента для прохождения практики.

2.2.2. Назначить приказом (распоряжением) по  образовательной организации студенту руководителя практики из числа квалифицированных специалистов.

2.2.3. Создать условия для выполнения студентом индивидуального задания по практике.

2.2.3. Обеспечить условиями для  безопасной работы, провести  инструктаж по технике безопасности на рабочем месте.

2.2.4.Предоставить студенту возможность пользоваться лабораториями, оборудованием, кабинетами, библиотеками, литературой и другой документацией, не содержащей служебной или государственной тайны, необходимой для успешного усвоения студентами программы практики.

2.2.5. Осуществлять контроль за работой студента, помогать ему правильно выполнять работу, предусмотренную индивидуальным заданием.

2.2.6. Не допускать использование студента  на работах, не предусмотренных программой практики и индивидуальным заданием.

2.2.7.Контролировать ведение студентом дневника практики, оценивать ежедневно деятельность студентов в соответствии с заданными критериями колледжем.

2.2.8. По окончанию практики составить производственную характеристику на студента, заполнить аттестационный лист.
3. Срок действия договора
3.1. Договор действует с «27» февраля 2017 года по «25» марта 2017 года.

4.Порядок оплаты услуг
4.1. Колледж оплачивает выполнение работ руководителю практики, назначенному директором образовательной организации.

4.2.Руководителем практики от образовательной организации принимается на работу в Колледж по совместительству. Оплата производится согласно Положения об оплате труда.

5. Заключительные положения

5.1. Условия настоящего договора имеют обязательную юридическую силу для сторон. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются двусторонним письменным соглашением.

5.2. Споры между сторонами, возникающие при исполнении договора, рассматриваются в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

 5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых хранится в колледже, другой - в образовательной организации.
5. Юридические адреса сторон
	Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  «Минусинский педагогический
колледж имени А.С.Пушкина»

662606, Красноярский край, г. Минусинск,

ул. Крупской, 100

Расчетный счет  40601810804073000001

Отделение Красноярск  г. Красноярск

БИК 040407001

ИНН 2455012483

КПП 245501001

ОГРН 1022401532999

ОКТМО 04723000001
Директор ______________  Г.П. Братилова
     М.П.

	Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Курагинская средняя общеобразовательная школа №3 (МБОУ Курагинская СОШ №3)
662910, Красноярский край, Курагинский р.н, р.п. Курагино, ул. Новостройка, д.15

ИНН 2423008090

КПП 242301001

БИК 040407001

Директор  _______________ И.И. Иванов
М.П.